que animi adversus eos proficisci tñ. Spes in angusto est, i. parum  
spei restat, ferèque deplorata res est. Cels. lib. 5. c. 1. Quo oppressis in  
angusto spes est, sed unicum tamen remedium est, nec, &c. ¶ Spes in  
plurali. Salustian Orat. Març 119. Mihi spes omnes in memet sitæ  
sunt: quas necessæ est & virtute, & innocentia tutari. ¶ Spes aliquan-  
do ponitur pro laetitia. ¶ סִנְאָתָה שְׁמָה תְּלִוָּתָה יְהִיא כְּסָרֶב. Virgil. 1. Æneid.

Spem vultu simulat, premit altum corde dolorem.

Ubi Servius Spem, laetitiam interpretatur. Est & crebra apud Virgi-  
lium figura, quæ fit quoties significatur ab eo quod præcedit, id  
quod sequitur. Nam spem laetitia sequitur: spes vero in vultu non  
videtur, sed laetitia. In numero plurali habet nominativum, accusa-  
tivum & vocativum. Horat. 1. Epist. 5.

Quid non ebrietas designat: operis recludit,

Spes iubet effratis, ad pralia tradit inermem.

Liv. 1. ab urbe, Has spes cogitationesque secum portantes, urbem  
ingressi sunt. Sic etiam Plaut. Amph. Spes atque opes jacent sepul-  
tae in pectore. Ibid. Ubi sunt spes meæ? (de argento.) Idem Mossel. sc. 1.  
a. 2. Spes nostra occidit. Ovid. Eleg. 3. lib. 4. Trist.

Cur labat ambiguo spes mea mixta motu?

Plaut. Men. sc. 4. a. 2. Reliquatum spes animum oblectat meum, Gell.  
c. 1. lib. 4. Expectatio spei te suspensum fatigabit. ¶ Spem facere,  
Suet. in Tib. c. 24. Recepit imperium: nec tamen aliter, quām ut de-  
positurum se quandoque spem faceret, Idem in Claud. c. 3. Aut spem  
de se commodiorem in posterum facere potuit. Ovid. 5. Faſt.

In spe visis erat.

Idem Eleg. 5. lib. 3. Trist.

Spes trahor exigua, quām tu mihi demere noli.

Senec. cap. 16. da conf. ad Helviam. Spes concepta liberorum intra  
viscera tua non elisti, &c. ¶ Spem pretio emere, proverbialiter dici-  
tur pro eo, quod est certum & præsens detrimentum facere spe incerti  
luci. Terent in Adelph. Spem pretio non emo. ¶ Antiqui autore  
Festo, declinabant, Hæc spes, hujus spes. Virg. Quibus suam dele-  
ctet ipse amicam, & sese spesibus lactet suis. ¶ Hinc dictum putat

Asperæ, quasi sine spere: & prosperæ, quasi pro spere. Non. c. 2. n. 788.  
Spècula, diminutivum, sicut à Res, recula. ¶ גְּלִידָה. GAL. Petite esperan-  
ce. ITAL. Picciola speranza. GERM. Ein kleine oder schlechte hoffnung.  
HISP. Pequeña esperanza. ANGL. Small hope. ¶ Cicero. Calio, Hac tamen  
oblectabar specula, scilicet Tullia. Idem pro A. Cluent. Qui aliquid  
ex ejus sermone speculæ degustarat. Plaut. Pers. Eccl. Quid quod man-  
davi tibi, est mihi in te speculæ.

Spes. Non. Sperem veteres spem dixerunt; unde & prosperæ dicitur  
pro spe.

SPERO, as, Spem habeo, expecto. ¶ בְּזַבֵּז sabâr. ixilâ. GAL.  
Esperer, avoir esperance. ITAL. Sperare, haver speranza. GERM. Hoffen.  
HISP. Esperar algún bien, tener esperanza. ANG. To hope or trust. ¶ Pla-  
lib. 11. Speratur largior proventus. Horat. 1. Epist. 4.

Grata superveniet, qua non sperabitur hora.

Cicer. Attic. lib. 1. A quo nihil spes boni Reipub. quia, &c. Idem de  
Amicitia, Amicitia nostræ memoriam spero sempiternam fore. Idem  
pro Deo. Iube te sperare, & bono animo esse. Ovid. Eleg. 9. lib. 4.  
Trist.

Et patriam modò sit spes speramus ab illo.

Plaut. Capt. sc. 2. a. 3. Speravi me ex serviture exemisse filium, ea spes  
elapla est, &c. ¶ Aliquando sperare, est existimare, seu confidere: ut  
apud Livium lib. 4. d. 4. & tam de præsenti, quām de præterito dici-  
tur. De præsenti, Quintil. Facilis (ut animadvertere vos spero) de-  
fensionis meæ cursus est. De Præterito. Idem, Et innocentiam quidem  
puellæ satis, ut spero, defendimus. ¶ Accepit utrum sperare, pro timere,  
propterea quòd in omni spe timor aliquis infit. ¶ גְּרָא. Virgil. 1. Æneid.

Si genus humanum, & mortalia temnitis arma,

At sperate deos memores fandi, atque nefandi.

Ubi Servius, Sperare abusivè, timere: ut lib. 4.

Hunc ego si potui tantum sperare dolorem,

Et perferre soror potero.

Quum alioqui propriæ speremus bona, timeamus adversa. ¶ Acci-  
pitur & sperare, pro gaudere: נְאָתָה samach. Terent. in Adelph. Spera-  
bam jam deseruisse adolescentiam. Ubi Donatus. Rectè sperabam,  
pro Gaudebam. Sic enim dicimus, quum errasse nos cernimus.

¶ Speratum, teste Nonio, veteres dicebant eum, qui uxorem perit:  
& speratam virginem, quæ petitur. Afranius, Curre, & nuntia  
venire: & mecum speratam adducere, ut videat puellam. Postquam  
vero sponsio facta erat, non Sperata, sed vel Dicta, vel Pacta, vel  
Sponsa vocabatur.

Spēratūs, a. um. ¶ בְּזַבֵּז mejuctâl. i. Attic. GAL. Esperé. ITAL. Sperato.  
GERM. Gehoffet. HISP. Esperado. ANG. Hoped or looked for. ¶ Plaut.  
Amphit. Amphitruo uxorem salutat laetus speratam suam, &c.  
Idem in Merc. sc. 3. a. 3. Spem speratam quum hanc obtulisti  
mihi grates ago.

Spērabilis, e, quod sperari potest. ¶ גְּלִידָה. GAL. Qui on peut espérer.  
ITAL. Cosa che si può sperare. GERM. Suhoffen/defi man mag hoffnung  
haben. HISP. Cosa que se puede esperar. ANGL. That may be hoped  
for. ¶ Plautus in Capt. Hic ille dies est, quum nulla vita salus spera-  
bilis est mecum.